
МКОУ Вигская СОШ 

Приказ № 48 от 15 февраля 2016 года 

«О введении и реализации в образовательном учреждении, реализующем 

образовательную программу основного общего образования ФГОС ООО» 

 

На основании приказа № 51 ОО от 16 февраля 2015 года «О введении ФГОС ООО…» 

приказываю: 

1. Ввести ФГОС ООО в 5 классе с 1 сентября 2016 года. 

2. Провести мониторинг готовности ОУ к введению ФГОС ООО. 

3. Утвердить рабочую группу согласно решению педсовета (протокол № 5 0т 15. 02. «016 

года) в составе Поповой С.А., Смирновой Е.В., Рыжовой Н.В. 

4. Внести изменения в нормативные и правовые акты в соответствии с ФГОС ООО. 

5. Рабочей группе разработать основную образовательную программу основного общего 

образования согласно ФГОС. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: Русова Н.Н. 


